
Horaires valables du 10 juillet au 27 août 2023 inclus

JUVISY-SUR-ORGE

VIRY-CHÂTILLON

DM3A
DM3B

ATTENTION :
À À compter du 01/08/2023, votre ligne 
sera exploitée par Transdev Coeur 
Essonne.  Nouveau contact au verso.



Sommaire

DM3A
JUVISY-SUR-ORGE  VIRY-CHÂTILLON

Du lundi au vendredi........................... p 4 et 5
Samedi ................................................. p 6 et 7
Dimanche et jours fériés..................... p 6 et 7

DM3A
VIRY-CHÂTILLON  JUVISY-SUR-ORGE

Du lundi au vendredi........................... p 8 et 9
Samedi ................................................. p 10 et 11
Dimanche et jours fériés ......................  p 10 et 11

Schémas des lignes DM3A et DM3B.... p 12 et 13

DM3B
JUVISY-SUR-ORGE  VIRY-CHÂTILLON

Du lundi au vendredi........................... p 14 à 19
Samedi ................................................. p 20 et 21
Dimanche et jours fériés..................... p 22 et 23

DM3B
VIRY-CHÂTILLON  JUVISY-SUR-ORGE

Du lundi au vendredi........................... p 24 à 27
Samedi ................................................. p 28 à 31
Dimanche et jours fériés..................... p 30 et 31

Informations pratiques 
& Bon à savoir....................................... p 32

Titres de transport 
acceptés dans le bus
à valider à chaque voyage
sur le réseau

Les forfaits Navigo

Pour tous
Navigo Annuel
Navigo Mois/Semaine/Jour

Jeunes
Imagine R Étudiant, Scolaire, Junior
Navigo Jeunes week-end

Tarifs réduits et gratuité
Navigo Annuel tarification Senior
Navigo Réduction 50% (mois/semaine)
Navigo Solidarité 75% (mois/semaine)
Forfait gratuité transport 
Améthyste

 

 
 

 
 

 

Plus d'informations sur 
iledefrance-mobilites.fr/titres-et-tarifs

Ticket t+
Mobilis 
Orlybus et Roissybus
Ticket SMS

Via 
l’application

Île-de-France 
Mobilités

Passe Navigo 
Easy

Passe 
Navigo

En gare, stations, 
commerces 

de proximité...

Sur internet depuis 
votre espace personnel, 
ou en gare et en station

15797185

Myriam
Dacou 

Votre passe Navigo est 
strictement personnel et 

doit être validé sur les 
appareils de validation 
rencontrés au cours du 
voyage. Les conditions 

générales d'utilisation du 
passe et des forfaits sont 

disponibles auprès  
des transporteurs.

0 123 456 789 G

A

Les différents supports
pour vos titres de transport 

Les tickets

Sur abonnement, 
les tickets sont prélevés 
à la fin du mois suivant

Navigo Liberté +



54

DM3A JUVISY-SUR-ORGE          Gare de Juvisy - Condorcet 
 VIRY-CHÂTILLON         François Mitterrand

Du lundi au vendredi

Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet  05:54  06:35  07:23  08:01  08:22  08:54  09:38 10:23 11:06

Viry-Châtillon Calypso  05:57 06:38  07:26  08:05  08:26  08:58  09:42 10:27 11:10

L'Envol  05:59  06:40  07:28  08:07  08:28  09:01  09:44 10:29 11:12

Bretagne - Av. de Bretagne  06:04  06:46  07:34  08:13  08:34  09:07  09:50 10:35 11:19

Provence  06:05  06:47  07:35  08:14  08:35  09:08  09:51 10:36 11:20

Le Billoir  06:06  06:48  07:36  08:15  08:36  09:10  09:53 10:38 11:23

Docteur Roux  06:07  06:49  07:37  08:16  08:37  09:11  09:54 10:39 11:24

Voie de Compiègne  06:09  06:51  07:40  08:19  08:39  09:13  09:56 10:41 11:26

Jean-Baptiste Lebas  06:10  06:52  07:41  08:20  08:40  09:14  09:57 10:43 11:28

François Mitterrand  06:11  06:53  07:42  08:22  08:42  09:16  09:59 10:44 11:29

Du lundi au vendredi

Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 11:54 12:38 13:23 14:08 14:53 15:38 16:24 17:05 17:51

Viry-Châtillon Calypso 11:58 12:42 13:27 14:12 14:57 15:42 16:28 17:09 17:55

L'Envol 12:00 12:45 13:30 14:15 14:59 15:44 16:31 17:12 17:58

Bretagne - Av. de Bretagne 12:06 12:51 13:36 14:21 15:05 15:50 16:37 17:18 18:04

Provence 12:07 12:52 13:37 14:22 15:06 15:52 16:38 17:19 18:05

Le Billoir 12:10 12:55 13:38 14:23 15:07 15:53 16:40 17:21 18:07

Docteur Roux 12:11 12:56 13:39 14:24 15:08 15:54 16:41 17:22 18:08

Voie de Compiègne 12:13 12:58 13:41 14:26 15:10 15:56 16:43 17:24 18:10

Jean-Baptiste Lebas 12:15 12:59 13:42 14:28 15:12 15:58 16:45 17:26 18:12

François Mitterrand 12:16 13:00 13:43 14:29 15:13 15:59 16:46 17:27 18:13

Du lundi au vendredi

Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 18:13 18:51 19:35 20:21 21:08 21:53 22:53

Viry-Châtillon Calypso 18:17 18:55 19:38 20:24 21:11 21:56 22:56

L'Envol 18:20 18:58 19:41 20:27 21:14 21:58 22:58

Bretagne - Av. de Bretagne 18:26 19:04 19:47 20:32 21:19 22:03 23:03

Provence 18:28 19:06 19:49 20:34 21:21 22:05 23:04

Le Billoir 18:30 19:07 19:50 20:35 21:22 22:06 23:05

Docteur Roux 18:31 19:08 19:51 20:36 21:23 22:07 23:06

Voie de Compiègne 18:33 19:10 19:53 20:38 21:25 22:09 23:08

Jean-Baptiste Lebas 18:35 19:12 19:55 20:40 21:27 22:11 23:10

François Mitterrand 18:36 19:13 19:56 20:41 21:28 22:12 23:11



76

DM3A JUVISY-SUR-ORGE          Gare de Juvisy - Condorcet 
 VIRY-CHÂTILLON         François Mitterrand

Samedi

Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet  06:08  07:39  09:10 10:40 12:08 13:38 15:08 16:39 18:13

Viry-Châtillon Calypso  06:11  07:42  09:13 10:44 12:12 13:42 15:12 16:43 18:17

L'Envol  06:13  07:44  09:15 10:45 12:13 13:44 15:14 16:45 18:18

Bretagne - Av. de Bretagne  06:17  07:50  09:21 10:51 12:19 13:50 15:19 16:50 18:23

Provence  06:18  07:51  09:23 10:53 12:21 13:52 15:21 16:52 18:25

Le Billoir  06:19  07:52 09:24 10:54 12:22 13:53 15:22 16:53 18:26

Docteur Roux  06:20  07:53  09:26 10:55 12:23 13:54 15:23 16:55 18:28

Voie de Compiègne  06:22  07:55  09:28 10:57 12:26 13:56 15:26 16:57 18:31

Jean-Baptiste Lebas  06:23  07:56  09:29 10:58 12:27 13:57 15:27 16:58 18:32

François Mitterrand  06:24  07:57  09:30 10:59 12:28 13:58 15:28 16:59 18:33

Samedi

Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 19:42 21:08 22:38

Viry-Châtillon Calypso 19:45 21:11 22:41

L'Envol 19:46 21:13 22:42

Bretagne - Av. de Bretagne 19:52 21:18 22:47

Provence 19:54 21:20 22:49

Le Billoir 19:55 21:21 22:50

Docteur Roux 19:57 21:23 22:52

Voie de Compiègne 20:00 21:26 22:55

Jean-Baptiste Lebas 20:01 21:27 22:56

François Mitterrand 20:02 21:28 22:57

Dimanche et jours fériés

Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet  07:05  08:34 11:04 14:04 16:54 19:13 20:55 22:34

Viry-Châtillon Calypso  07:08  08:37 11:07 14:07 16:58 19:17 20:59 22:38

L'Envol  07:09  08:38 11:09 14:09 17:00 19:19 21:01 22:40

Bretagne - Av. de Bretagne  07:14  08:43 11:14 14:14 17:05 19:24 21:07 22:45

Provence  07:15  08:44 11:15 14:15 17:06 19:25 21:08 22:46

Le Billoir  07:16  08:45 11:17 14:17 17:08 19:27 21:09 22:47

Docteur Roux  07:17  08:46 11:18 14:18 17:09 19:28 21:10 22:48

Voie de Compiègne  07:19  08:48 11:20 14:21 17:12 19:31 21:12 22:50

Jean-Baptiste Lebas  07:20  08:49 11:21 14:22 17:14 19:33 21:14 22:51

François Mitterrand  07:21  08:50 11:22 14:23 17:15 19:34 21:15 22:52



98

DM3A VIRY-CHÂTILLON François           Mitterrand  
 JUVISY-SUR-ORGE            Gare de Juvisy - Condorcet

Du lundi au vendredi

Viry-Châtillon François Mitterrand  05:18  06:06  06:44  07:13  07:35  07:55  08:33  09:18 10:00

Jean Moulin  05:20  06:08 06:46  07:15  07:37  07:57  08:35  09:19 10:01

Voie de Compiègne  05:21  06:09  06:47  07:16  07:38  07:58  08:36  09:20 10:02

Docteur Roux  05:22  06:10  06:48  07:17  07:40  08:00  08:38  09:22 10:04

Le Billoir  05:24  06:12  06:50  07:19  07:42  08:02  08:40  09:24 10:06

Provence 05:25  06:13  06:51  07:20  07:43  08:03  08:41  09:25 10:07

Bretagne - Av. de Provence  05:26  06:14  06:52  07:21  07:44  08:04  08:42  09:26 10:08

L'Envol  05:30  06:19  06:57  07:26  07:49  08:09  08:48  09:32 10:14

Calypso  05:32  06:21  07:00  07:30  07:53  08:13  08:53  09:36 10:18
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet  05:34  06:23  07:02  07:32  07:56  08:16  08:56  09:39 10:21

Du lundi au vendredi

Viry-Châtillon François Mitterrand 10:45 11:30 12:15 13:03 13:47 14:31 15:16 16:01 16:45

Jean Moulin 10:46 11:31 12:16 13:04 13:48 14:32 15:17 16:02 16:46

Voie de Compiègne 10:47 11:32 12:17 13:05 13:49 14:34 15:18 16:03 16:47

Docteur Roux 10:49 11:34 12:19 13:07 13:51 14:36 15:20 16:05 16:49

Le Billoir 10:51 11:36 12:21 13:09 13:53 14:37 15:22 16:07 16:51

Provence 10:52 11:37 12:22 13:10 13:54 14:38 15:23 16:09 16:53

Bretagne - Av. de Provence 10:53 11:38 12:23 13:11 13:55 14:39 15:24 16:10 16:54

L'Envol 10:59 11:44 12:29 13:17 14:00 14:45 15:29 16:15 16:58

Calypso 11:03 11:48 12:32 13:20 14:03 14:49 15:33 16:20 17:03
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 11:06 11:51 12:35 13:22 14:05 14:51 15:35 16:22 17:05

Du lundi au vendredi

Viry-Châtillon François Mitterrand 17:29 18:15 19:01 19:48 20:32 21:30 22:34

Jean Moulin 17:30 18:16 19:02 19:49 20:33 21:31 22:35

Voie de Compiègne 17:31 18:17 19:03 19:50 20:34 21:32 22:36

Docteur Roux 17:33 18:19 19:05 19:52 20:36 21:34 22:38

Le Billoir 17:35 18:21 19:06 19:53 20:37 21:35 22:39

Provence 17:37 18:23 19:08 19:54 20:38 21:36 22:40

Bretagne - Av. de Provence 17:38 18:24 19:09 19:55 20:39 21:37 22:41

L'Envol 17:43 18:29 19:14 20:00 20:44 21:41 22:45

Calypso 17:48 18:33 19:18 20:04 20:48 21:44 22:48
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 17:50 18:35 19:20 20:06 20:50 21:46 22:50



10 11

DM3A VIRY-CHÂTILLON François           Mitterrand  
 JUVISY-SUR-ORGE            Gare de Juvisy - Condorcet

Samedi

Viry-Châtillon François Mitterrand  05:35  06:59  08:27 10:00 11:30 13:00 14:30 16:02 17:31

Jean Moulin  05:36  07:00  08:28 10:01 11:31 13:01 14:31 16:03 17:32

Voie de Compiègne  05:38  07:02  08:30 10:03 11:33 13:03 14:33 16:05 17:34

Docteur Roux  05:39  07:03  08:32 10:05 11:35 13:05 14:35 16:06 17:35

Le Billoir  05:40  07:04  08:33 10:06 11:36 13:07 14:36 16:08 17:37

Provence  05:41  07:06  08:35 10:08 11:38 13:09 14:38 16:09 17:38

Bretagne - Av. de Provence  05:42  07:07  08:36 10:09 11:39 13:10 14:39 16:10 17:39

L'Envol  05:46  07:12  08:42 10:15 11:45 13:15 14:45 16:16 17:45

Calypso  05:48  07:15  08:44 10:17 11:46 13:17 14:47 16:19 17:48
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet  05:50  07:17  08:46 10:19 11:48 13:19 14:49 16:21 17:50

Samedi

Viry-Châtillon François Mitterrand 19:00 20:33 22:06

Jean Moulin 19:01 20:35 22:07

Voie de Compiègne 19:03 20:36 22:08

Docteur Roux 19:04 20:37 22:09

Le Billoir 19:06 20:39 22:11

Provence 19:07 20:40 22:13

Bretagne - Av. de Provence 19:08 20:41 22:14

L'Envol 19:14 20:46 22:19

Calypso 19:17 20:49 22:22
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 19:19 20:51 22:24

Dimanche et jours fériés

Viry-Châtillon François Mitterrand  06:37  08:05 10:34 13:32 16:16 18:31 20:34 22:08

Jean Moulin  06:38  08:06 10:35 13:33 16:17 18:32 20:35 22:09

Voie de Compiègne  06:40  08:08 10:37 13:35 16:19 18:34 20:37 22:10

Docteur Roux  06:41  08:09 10:38 13:36 16:20 18:35 20:38 22:11

Le Billoir  06:42  08:10 10:39 13:37 16:21 18:36 20:39 22:12

Provence  06:43  08:12 10:41 13:39 16:23 18:38 20:41 22:14

Bretagne - Av. de Provence  06:44  08:13 10:42 13:40 16:24 18:39 20:42 22:15

L'Envol  06:48  08:18 10:48 13:45 16:29 18:44 20:47 22:20

Calypso  06:50  08:20 10:51 13:48 16:31 18:46 20:49 22:22
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet  06:52  08:22 10:53 13:50 16:33 18:48 20:51 22:24



ZONE 5 ZONE 4ZONE 4

CH
ÂT

IL
LO

N

À certaines heures

À certaines heures le mercredi et le samedi uniquement

Desservi les lundis, mardis, jeudis, vendredis et dimanches et à certaines heures le mercredi et le samedi

  G
ar

e 
de

 Ju
vis

y -
 

  C
on

do
rc

et

Br
et

ag
ne

 —
 A

v.
 d

e 
Br

et
ag

ne

Do
ct

eu
r R

ou
x

Pa
st

eu
r

Pe
tit

 M
on

tm
ar

tr
e

Ca
fé

 d
es

 S
po

rt
s

Le
 B

ill
oi

r
M

ol
iè

re
Li

eu
te

na
nt

 C
ol

on
el

 B
ize

ul

Vo
ie

 d
e 

Co
m

pi
èg

ne

Je
an

 M
ou

lin

Vo
ie

 d
e 

Co
m

pi
èg

ne

Fr
an

ço
is 

M
itt

er
ra

nd
Je

an
-B

ap
tis

te
 L

eb
as

Ca
ly

ps
o

Arrêt desservi 
dans un seul sens

Arrêt également desservi
par d’autres lignes de busTerminusArrêt non accessible

Sy
co

m
or

es

Li
bé

ra
tio

n 
—

 

Vo
ie

 d
e 

Co
m

pi
èg

ne

Li
bé

ra
tio

n 
—

 

Av
. d

e 
la

 F
or

êt

Le
s F

ou
ill

es
*

M
ar

ch
é 

—

Av
. d

es
 T

re
m

bl
es

M
ar

ch
é 

—
 

Ét
oi

le
 B

le
ue

La
 G

rib
el

et
te

*
Le

s J
on

qu
ill

es
*

Le
s P

er
ve

nc
he

s*

Pa
vi

llo
n 

du
 G

ar
de

*

*P
av

ill
on

 d
u 

Ga
rd

e
*L

es
 F

ou
ill

es
*L

a 
Gr

ib
el

et
te

*L
es

 Jo
nq

ui
lle

s
*L

es
 P

er
ve

nc
he

s

Sy
co

m
or

es

* Desservi par les courses au départ et en direction de Sycomores

JUVISY-
SUR-ORGE

VIRY-CHÂTILLON

ZONE 4

  G
ar

e 
de

 Ju
vis

y -
 

  C
on

do
rc

et

Br
et

ag
ne

 —
 

 A
v.

 d
e 

Br
et

ag
ne

Do
ct

eu
r R

ou
x

Pa
st

eu
r

Pe
tit

 M
on

tm
ar

tr
e

Ca
fé

 d
es

 S
po

rt
s

Le
 B

ill
oi

r

Vo
ie

 d
e 

Co
m

pi
èg

ne

Je
an

 M
ou

lin

Fr
an

ço
is 

M
itt

er
ra

nd

Es
cla

ng
on

L’E
nv

ol

Br
et

ag
ne

 —
 

 A
v.

 d
e 

Pr
ov

en
ce

Pr
ov

en
ce

St
al

in
gr

ad

Ca
ly

ps
o

Arrêt desservi 
dans un seul sens

Arrêt également desservi
par d’autres lignes de busTerminusArrêt non accessible

Je
an

-B
ap

tis
te

 L
eb

as

VIRY-CHÂTILLON JUVISY-SUR-ORGE

DM3B VIRY-CHÂTILLON            JUVISY-SUR-ORGE

DM3A VIRY-CHÂTILLON            JUVISY-SUR-ORGE



1514

DM3B JUVISY-SUR-ORGE Gare         de Juvisy - Condorcet 
  VIRY-CHÂTILLON         Sycomores

Du lundi au vendredi
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 05:39 06:09 06:24 06:54 07:09 07:39 07:54 08:09 08:14

Viry-Châtillon Calypso 05:42 06:12 06:27 06:57 07:12 07:43 07:58 08:13 08:18

Bretagne - Av. de Bretagne 05:46 06:16 06:32 07:02 07:17 07:49 08:04 08:19 08:24

Lieutenant Colonel Bizeul 05:47 06:17 06:33 07:03 07:18 07:50 08:06 08:21 08:25

Le Billoir 05:50 06:20 06:36 07:06 07:21 07:53 08:09 08:24 08:27

Docteur Roux 05:51 06:21 06:37 07:07 07:22 07:54 08:10 08:25 08:28

Voie de Compiègne 05:53 06:23 06:39 07:09 07:25 07:57 08:12 08:27 08:30

Jean-Baptiste Lebas 06:24 07:10 07:58 08:28

Jean Moulin 05:54 06:40 07:26 08:13 08:31

François Mitterrand 05:55 06:25 06:41 07:11 07:27 08:00 08:14 08:30 08:33
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 05:57 06:43 07:29 08:17 08:35

Viry-Châtillon Sycomores 06:07 06:53 07:39 08:27 08:45

Du lundi au vendredi
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 08:32 08:39 09:13 09:23 09:53 10:10 10:40 10:53 11:23

Viry-Châtillon Calypso 08:36 08:43 09:17 09:27 09:57 10:14 10:44 10:57 11:27

Bretagne - Av. de Bretagne 08:42 08:49 09:23 09:33 10:03 10:18 10:48 11:03 11:32

Lieutenant Colonel Bizeul 08:43 08:50 09:24 09:34 10:04 10:19 10:49 11:04 11:33

Le Billoir 08:45 08:52 09:27 09:37 10:07 10:22 10:52 11:07 11:36

Docteur Roux 08:46 08:53 09:28 09:38 10:08 10:23 10:53 11:08 11:37

Voie de Compiègne 08:48 08:55 09:30 09:40 10:10 10:25 10:55 11:10 11:39

Jean-Baptiste Lebas 08:49 09:32 10:12 10:57 11:41

Jean Moulin 08:57 09:42 10:27 11:12

François Mitterrand 08:51 08:59 09:34 09:44 10:13 10:29 10:58 11:13 11:42
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 09:01 09:46 10:31 11:15

Viry-Châtillon Sycomores 09:11 09:56 10:41 11:24

Passe par les arrêts «Marché - Av. des Trembles» et 
«Libération - Av. de la Forêt» le mercredi.	
Passe par les arrêts «Marché - Voie de Compiègne» et 
«Libération - Voie de Compiègne» les lundis, mardis, 
jeudis et vendredis.



1716

Du lundi au vendredi
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 11:38 12:08 12:23 12:56 13:08 13:38 13:53 14:23 14:38

Viry-Châtillon Calypso 11:42 12:12 12:27 13:00 13:12 13:42 13:57 14:27 14:42

Bretagne - Av. de Bretagne 11:48 12:18 12:32 13:05 13:17 13:47 14:03 14:32 14:47

Lieutenant Colonel Bizeul 11:49 12:19 12:33 13:06 13:18 13:48 14:04 14:33 14:49

Le Billoir 11:52 12:22 12:36 13:08 13:20 13:51 14:07 14:36 14:52

Docteur Roux 11:53 12:23 12:37 13:09 13:21 13:52 14:08 14:37 14:53

Voie de Compiègne 11:55 12:25 12:39 13:11 13:23 13:54 14:10 14:39 14:55

Jean-Baptiste Lebas 12:27 13:13 13:55 14:41

Jean Moulin 11:57 12:41 13:25 14:11 14:56

François Mitterrand 11:58 12:28 12:42 13:14 13:26 13:56 14:12 14:42 14:57
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 12:00 12:44 13:28 14:14 14:59

Viry-Châtillon Sycomores 12:09 12:54 13:37 14:23 15:08

Du lundi au vendredi
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 15:08 15:23 15:53 16:09 16:39 16:54 17:21 17:36 17:58

Viry-Châtillon Calypso 15:12 15:27 15:57 16:13 16:43 16:58 17:25 17:40 18:02

Bretagne - Av. de Bretagne 15:17 15:32 16:02 16:18 16:48 17:03 17:30 17:46 18:08

Lieutenant Colonel Bizeul 15:18 15:33 16:03 16:20 16:50 17:05 17:32 17:48 18:09

Le Billoir 15:21 15:36 16:06 16:23 16:53 17:08 17:35 17:51 18:12

Docteur Roux 15:22 15:37 16:07 16:24 16:54 17:09 17:36 17:52 18:13

Voie de Compiègne 15:24 15:39 16:09 16:26 16:56 17:11 17:38 17:54 18:15

Jean-Baptiste Lebas 15:26 16:11 16:58 17:39

Jean Moulin 15:42 16:28 17:13 17:56 18:17

François Mitterrand 15:27 15:43 16:12 16:29 16:59 17:14 17:40 17:58 18:19
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 15:45 16:31 17:16 18:00 18:20

Viry-Châtillon Sycomores 15:54 16:40 17:26 18:10 18:30

DM3B

Passe par les arrêts «Marché - Av. des Trembles» et 
«Libération - Av. de la Forêt» le mercredi.	
Passe par les arrêts «Marché - Voie de Compiègne» et 
«Libération - Voie de Compiègne» les lundis, mardis, 
jeudis et vendredis.

Passe par les arrêts «Marché - Voie de Compiègne» et 
«Libération - Voie de Compiègne».

JUVISY-SUR-ORGE Gare         de Juvisy - Condorcet 
  VIRY-CHÂTILLON         Sycomores



1918

Du lundi au vendredi
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 21:38 22:08 22:23 23:23 00:08

Viry-Châtillon Calypso 21:41 22:11 22:26 23:26 00:11

Bretagne - Av. de Bretagne 21:46 22:16 22:31 23:31 00:16

Lieutenant Colonel Bizeul 21:47 22:17 22:32 23:32 00:17

Le Billoir 21:49 22:19 22:34 23:34 00:19

Docteur Roux 21:50 22:20 22:35 23:35 00:20

Voie de Compiègne 21:52 22:22 22:37 23:37 00:22

Jean-Baptiste Lebas 22:24 23:39

Jean Moulin 21:54 22:39 00:23

François Mitterrand 21:55 22:25 22:40 23:40 00:24
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 21:57 22:42 00:25

Viry-Châtillon Sycomores 22:07 22:51 00:34

Du lundi au vendredi
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 18:28 18:36 19:06 19:21 19:50 20:04 20:38 20:51 21:23

Viry-Châtillon Calypso 18:32 18:40 19:10 19:25 19:53 20:07 20:41 20:54 21:26

Bretagne - Av. de Bretagne 18:38 18:46 19:16 19:31 19:59 20:12 20:46 20:58 21:30

Lieutenant Colonel Bizeul 18:40 18:47 19:17 19:32 20:01 20:13 20:48 20:59 21:31

Le Billoir 18:43 18:49 19:19 19:35 20:03 20:15 20:50 21:01 21:33

Docteur Roux 18:44 18:50 19:20 19:36 20:04 20:16 20:51 21:02 21:34

Voie de Compiègne 18:46 18:52 19:22 19:38 20:06 20:18 20:53 21:04 21:36

Jean-Baptiste Lebas 18:48 19:24 20:08 20:55 21:38

Jean Moulin 18:54 19:40 20:20 21:06

François Mitterrand 18:49 18:56 19:25 19:41 20:09 20:21 20:56 21:07 21:39
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 18:58 19:43 20:23 21:09

Viry-Châtillon Sycomores 19:07 19:52 20:32 21:19

DM3B JUVISY-SUR-ORGE Gare         de Juvisy - Condorcet 
  VIRY-CHÂTILLON         Sycomores

Passe par les arrêts «Marché - Voie de Compiègne» et 
«Libération - Voie de Compiègne».



2120

Samedi
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 05:39 06:38 07:08 08:09 08:39 09:38 10:10 11:08 11:38 12:38 13:08 14:08 14:38

Viry-Châtillon Calypso 05:42 06:41 07:11 08:12 08:42 09:42 10:14 11:12 11:42 12:42 13:12 14:12 14:42

Bretagne - Av. de Bretagne 05:46 06:45 07:15 08:16 08:46 09:47 10:19 11:17 11:47 12:47 13:17 14:17 14:47

Lieutenant Colonel Bizeul 05:47 06:47 07:17 08:18 08:48 09:49 10:21 11:18 11:48 12:48 13:18 14:18 14:48

Le Billoir 05:50 06:50 07:20 08:21 08:51 09:52 10:24 11:21 11:51 12:51 13:21 14:21 14:51

Docteur Roux 05:51 06:51 07:21 08:22 08:52 09:53 10:25 11:22 11:52 12:52 13:22 14:22 14:52

Voie de Compiègne 05:52 06:52 07:22 08:24 08:54 09:55 10:27 11:25 11:55 12:54 13:24 14:25 14:55

Jean-Baptiste Lebas 06:53 08:25 09:56 11:26 12:55 14:26

Jean Moulin 05:53 07:23 08:55 10:28 11:56 13:25 14:56

François Mitterrand 05:55 06:54 07:25 08:26 08:57 09:57 10:30 11:27 11:57 12:56 13:27 14:27 14:58
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 05:56 07:26 08:58 10:32 11:58 13:28 14:59

Viry-Châtillon Sycomores 06:06 07:36 09:08 10:42 12:08 13:38 15:09

Samedi
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 15:38 16:09 17:09 17:43 18:43 19:13 20:12 20:38 21:38 22:08 23:08 23:40

Viry-Châtillon Calypso 15:42 16:13 17:13 17:47 18:46 19:16 20:15 20:41 21:41 22:11 23:11 23:43

Bretagne - Av. de Bretagne 15:47 16:18 17:18 17:52 18:51 19:21 20:20 20:45 21:45 22:15 23:15 23:47

Lieutenant Colonel Bizeul 15:48 16:19 17:19 17:53 18:52 19:22 20:21 20:46 21:46 22:16 23:16 23:48

Le Billoir 15:51 16:22 17:22 17:56 18:55 19:25 20:24 20:49 21:49 22:19 23:19 23:51

Docteur Roux 15:52 16:23 17:23 17:57 18:56 19:26 20:25 20:50 21:50 22:20 23:20 23:52

Voie de Compiègne 15:54 16:26 17:25 18:00 18:58 19:29 20:27 20:53 21:52 22:23 23:22 23:54

Jean-Baptiste Lebas 15:55 17:26 18:59 20:28 21:53 23:23

Jean Moulin 16:27 18:01 19:30 20:54 22:24 23:55

François Mitterrand 15:56 16:29 17:27 18:03 19:00 19:32 20:29 20:56 21:54 22:26 23:24 23:57
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 16:31 18:04 19:33 20:57 22:27 23:58

Viry-Châtillon Sycomores 16:41 18:14 19:43 21:07 22:37 00:08

DM3B

Passe par les arrêts «Marché - Voie de Compiègne» et 
«Libération - Voie de Compiègne».

Passe par les arrêts «Marché - Av. des Trembles» et 
«Libération - Av. de la Forêt».	

JUVISY-SUR-ORGE Gare         de Juvisy - Condorcet 
  VIRY-CHÂTILLON         Sycomores



2322

Dimanche et jours fériés 
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 06:34 07:34 08:05 09:04 10:04 12:04 13:04 15:04 16:05

Viry-Châtillon Calypso 06:37 07:37 08:08 09:07 10:07 12:07 13:07 15:07 16:09

Bretagne - Av. de Bretagne 06:41 07:41 08:12 09:11 10:11 12:11 13:13 15:12 16:13

Lieutenant Colonel Bizeul 06:42 07:42 08:13 09:12 10:12 12:12 13:14 15:13 16:14

Le Billoir 06:44 07:44 08:15 09:15 10:15 12:15 13:17 15:16 16:17

Docteur Roux 06:45 07:45 08:16 09:17 10:16 12:16 13:18 15:17 16:18

Voie de Compiègne 06:47 07:47 08:18 09:19 10:18 12:19 13:21 15:20 16:21

Jean-Baptiste Lebas 07:48 09:20 12:20 15:21

Jean Moulin 06:48 08:19 10:19 13:22 16:22

François Mitterrand 06:49 07:49 08:20 09:21 10:20 12:21 13:23 15:22 16:23
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 06:50 08:21 10:21 13:25 16:24

Viry-Châtillon Sycomores 06:59 08:30 10:31 13:34 16:33

Dimanche et jours fériés 
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 17:35 18:35 19:57 20:34 21:34 22:04

Viry-Châtillon Calypso 17:39 18:39 20:01 20:38 21:38 22:08

Bretagne - Av. de Bretagne 17:43 18:43 20:06 20:42 21:42 22:12

Lieutenant Colonel Bizeul 17:45 18:45 20:08 20:44 21:44 22:14

Le Billoir 17:48 18:47 20:10 20:46 21:46 22:16

Docteur Roux 17:49 18:48 20:11 20:47 21:47 22:17

Voie de Compiègne 17:51 18:50 20:14 20:50 21:49 22:20

Jean-Baptiste Lebas 17:53 20:15 21:51

Jean Moulin 18:51 20:51 22:21

François Mitterrand 17:54 18:52 20:16 20:53 21:52 22:22
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 18:53 20:54 22:23

Viry-Châtillon Sycomores 19:03 21:04 22:33

DM3B JUVISY-SUR-ORGE Gare         de Juvisy - Condorcet 
  VIRY-CHÂTILLON         Sycomores

Passe par les arrêts «Marché - Voie de Compiègne» et 
«Libération - Voie de Compiègne».



2524

DM3B VIRY-CHÂTILLON             Sycomores  
 JUVISY-SUR-             ORGE Gare de Juvisy - Condorcet

Du lundi au vendredi

Viry-Châtillon Sycomores  04:53 05:36 06:24 06:51 07:16 07:37 08:10
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 05:01 05:45 06:33 07:00 07:25 07:46 08:19

Viry-Châtillon François Mitterrand 05:02 05:33 05:46 06:19 06:35 06:52 07:02 07:18 07:27 07:43 07:48 08:11 08:21

Jean Moulin 05:04 05:35 05:48 06:21 06:37 06:54 07:04 07:20 07:29 07:45 07:50 08:13 08:23

Voie de Compiègne 05:05 05:36 05:49 06:22 06:38 06:55 07:05 07:21 07:30 07:46 07:51 08:14 08:24

Docteur Roux 05:06 05:37 05:50 06:23 06:39 06:56 07:06 07:22 07:31 07:48 07:53 08:16 08:26

Le Billoir 05:08 05:39 05:52 06:25 06:41 06:58 07:08 07:24 07:33 07:50 07:55 08:18 08:28

Lieutenant Colonel Bizeul 05:10 05:41 05:54 06:27 06:43 07:00 07:10 07:26 07:35 07:52 07:57 08:20 08:30

Bretagne - Av. de Bretagne 05:11 05:42 05:55 06:28 06:44 07:01 07:11 07:27 07:37 07:53 07:58 08:21 08:31

Calypso 05:17 05:47 06:00 06:34 06:50 07:08 07:18 07:34 07:44 08:0008:05 08:28 08:38
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 05:19 05:49 06:02 06:36 06:52 07:10 07:20 07:37 07:47 08:03 08:08 08:31 08:41

Du lundi au vendredi

Viry-Châtillon Sycomores 08:49 09:34 10:19 11:03 11:51 12:38
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 08:58 09:44 10:29 11:13 12:00 12:47

Viry-Châtillon François Mitterrand 08:45 09:00 09:34 09:46 10:16 10:31 11:01 11:15 11:46 12:02 12:32 12:49 13:20

Jean Moulin 08:47 09:02 09:35 09:47 10:17 10:32 11:02 11:16 11:47 12:03 12:33 12:50 13:21

Voie de Compiègne 08:48 09:03 09:36 09:48 10:18 10:33 11:03 11:17 11:48 12:04 12:34 12:51 13:22

Docteur Roux 08:50 09:05 09:38 09:50 10:20 10:35 11:05 11:19 11:50 12:06 12:36 12:53 13:24

Le Billoir 08:52 09:07 09:40 09:52 10:22 10:37 11:07 11:21 11:52 12:08 12:38 12:55 13:26

Lieutenant Colonel Bizeul 08:54 09:09 09:42 09:54 10:24 10:39 11:09 11:23 11:54 12:10 12:40 12:57 13:28

Bretagne - Av. de Bretagne 08:56 09:11 09:44  9:56 10:26 10:41 11:11 11:25 11:56 12:12 12:42 12:59 13:30

Calypso 09:02 09:17 09:51 10:02 10:32 10:47 11:17 11:31 12:02 12:18 12:48 13:05 13:36
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 09:05 09:20 09:54 10:05 10:35 10:50 11:20 11:34 12:05 12:21 12:51 13:08 13:38

Passe par les arrêts «Marché - Av. des Trembles» et 
«Libération - Av. de la Forêt» le mercredi.	
Passe par les arrêts «Marché - Voie de Compiègne» et 
«Libération - Voie de Compiègne» les lundis, mardis, 
jeudis et vendredis.



2726

Du lundi au vendredi

Viry-Châtillon Sycomores 13:21 14:06 14:50 15:35 16:20 17:04 17:50
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 13:30 14:15 14:59 15:44 16:29 17:13 17:59

Viry-Châtillon François Mitterrand 13:32 14:02 14:17 14:46 15:01 15:32 15:46 16:16 16:31 17:01 17:15 17:46 18:01

Jean Moulin 13:33 14:03 14:18 14:47 15:02 15:33 15:47 16:17 16:32 17:02 17:16 17:47 18:02

Voie de Compiègne 13:34 14:04 14:19 14:49 15:03 15:34 15:48 16:18 16:33 17:03 17:17 17:48 18:03

Docteur Roux 13:36 14:06 14:21 14:51 15:05 15:36 15:50 16:20 16:35 17:05 17:19 17:50 18:05

Le Billoir 13:38 14:08 14:22 14:52 15:07 15:38 15:52 16:22 16:37 17:07 17:21 17:52 18:07

Lieutenant Colonel Bizeul 13:40 14:10 14:24 14:54 15:09 15:40 15:54 16:24 16:39 17:09 17:23 17:54 18:09

Bretagne - Av. de Bretagne 13:42 14:12 14:26 14:56 15:11 15:42 15:56 16:26 16:41 17:11 17:25 17:56 18:11

Calypso 13:48 14:18 14:32 15:02 15:18 15:49 16:03 16:33 16:48 17:18 17:33 18:03 18:18
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 13:50 14:20 14:34 15:04 15:20 15:51 16:05 16:35 16:50 17:20 17:35 18:05 18:20

Du lundi au vendredi

Viry-Châtillon Sycomores 18:36 19:21 20:09 20:59 21:58 23:27
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 18:45 19:30 20:17 21:08 22:07 23:36

Viry-Châtillon François Mitterrand 18:31 18:47 19:14 19:32 20:03 20:19 20:48 21:09 21:35 22:08 23:04 23:37

Jean Moulin 18:32 18:48 19:15 19:33 20:04 20:20 20:49 21:10 21:36 22:09 23:05 23:38

Voie de Compiègne 18:33 18:49 19:16 19:34 20:05 20:21 20:50 21:11 21:37 22:10 23:06 23:39

Docteur Roux 18:35 18:51 19:18 19:36 20:07 20:23 20:52 21:13 21:39 22:12 23:08 23:40

Le Billoir 18:37 18:52 19:19 19:37 20:08 20:24 20:53 21:14 21:40 22:13 23:09 23:41

Lieutenant Colonel Bizeul 18:39 18:54 19:21 19:39 20:10 20:26 20:55 21:16 21:42 22:15 23:11 23:43

Bretagne - Av. de Bretagne 18:41 18:56 19:23 19:41 20:12 20:28 20:57 21:18 21:44 22:17 23:13 23:44

Calypso 18:48 19:03 19:30 19:47 20:18 20:33 21:02 21:23 21:49 22:22 23:18 23:48
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 18:50 19:05 19:32 19:49 20:20 20:35 21:04 21:25 21:51 22:24 23:20 23:50

DM3B VIRY-CHÂTILLON             Sycomores  
 JUVISY-SUR-             ORGE Gare de Juvisy - Condorcet

Passe par les arrêts «Marché - Av. des Trembles» et 
«Libération - Av. de la Forêt» le mercredi.	
Passe par les arrêts «Marché - Voie de Compiègne» et 
«Libération - Voie de Compiègne» les lundis, mardis, 
jeudis et vendredis.

Passe par les arrêts «Marché - Voie de Compiègne» et 
«Libération - Voie de Compiègne».



2928

DM3B VIRY-CHÂTILLON             Sycomores  
 JUVISY-SUR-             ORGE Gare de Juvisy - Condorcet

Samedi

Viry-Châtillon Sycomores  04:54 06:20 07:48 09:20 10:49
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 05:02 06:28 07:57 09:29 10:59

Viry-Châtillon François Mitterrand 05:03 05:58 06:29 07:30 07:58 09:00 09:30 10:31 11:00

Jean Moulin 05:04 05:59 06:30 07:31 07:59 09:01 09:31 10:32 11:01

Voie de Compiègne 05:06 06:01 06:32 07:33 08:01 09:03 09:33 10:34 11:03

Docteur Roux 05:07 06:02 06:33 07:34 08:02 09:05 09:35 10:36 11:05

Le Billoir 05:08 06:03 06:34 07:35 08:03 09:06 09:36 10:37 11:06

Lieutenant Colonel Bizeul 05:10 06:05 06:37 07:38 08:06 09:09 09:39 10:40 11:09

Bretagne - Av. de Bretagne 05:11 06:06 06:38 07:39 08:08 09:11 09:41 10:42 11:11

Calypso 05:15 06:12 06:44 07:45 08:14 09:16 09:46 10:47 11:17
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 05:17 06:14 06:46 07:47 08:16 09:18 09:48 10:49 11:21

Samedi

Viry-Châtillon Sycomores 12:20 13:50 15:22 16:51
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 12:30 14:00 15:31 17:00

Viry-Châtillon François Mitterrand 12:02 12:31 13:32 14:02 15:02 15:33 16:32 17:02 18:02

Jean Moulin 12:03 12:32 13:33 14:03 15:03 15:34 16:33 17:03 18:03

Voie de Compiègne 12:05 12:33 13:35 14:05 15:05 15:36 16:35 17:05 18:05

Docteur Roux 12:07 12:35 13:37 14:07 15:06 15:37 16:36 17:06 18:06

Le Billoir 12:08 12:37 13:38 14:08 15:07 15:38 16:38 17:08 18:08

Lieutenant Colonel Bizeul 12:10 12:39 13:40 14:10 15:09 15:40 16:41 17:10 18:10

Bretagne - Av. de Bretagne 12:12 12:41 13:42 14:12 15:11 15:42 16:43 17:12 18:12

Calypso 12:17 12:46 13:47 14:17 15:17 15:48 16:49 17:18 18:18
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 12:19 12:48 13:49 14:19 15:19 15:50 16:51 17:20 18:20

Passe par les arrêts «Marché - Voie de Compiègne» et 
«Libération - Voie de Compiègne».

Passe par les arrêts «Marché - Av. des Trembles» et 
«Libération - Av. de la Forêt».	



3130

Samedi

Viry-Châtillon Sycomores 18:23 19:53 21:25 22:56
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 18:31 20:01 21:33 23:03

Viry-Châtillon François Mitterrand 18:33 19:32 20:03 21:08 21:35 22:35 23:05

Jean Moulin 18:35 19:33 20:05 21:10 21:36 22:36 23:06

Voie de Compiègne 18:37 19:35 20:07 21:11 21:37 22:37 23:07

Docteur Roux 18:38 19:36 20:08 21:12 21:38 22:38 23:08

Le Billoir 18:40 19:38 20:10 21:14 21:40 22:40 23:10

Lieutenant Colonel Bizeul 18:42 19:40 20:12 21:16 21:42 22:43 23:12

Bretagne - Av. de Bretagne 18:44 19:42 20:14 21:17 21:43 22:44 23:13

Calypso 18:49 19:47 20:19 21:22 21:49 22:49 23:18
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 18:51 19:49 20:21 21:24 21:51 22:51 23:20

Dimanche et jours fériés

Viry-Châtillon Sycomores 05:56 07:26 09:25 12:23 15:24
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 06:04 07:34 09:34 12:32 15:33

Viry-Châtillon François Mitterrand 06:06 07:07 07:36 08:35 09:36 11:36 12:33 14:33 15:34

Jean Moulin 06:07 07:08 07:37 08:36 09:37 11:37 12:34 14:34 15:35

Voie de Compiègne 06:09 07:10 07:39 08:38 09:39 11:39 12:36 14:36 15:37

Docteur Roux 06:10 07:11 07:40 08:39 09:40 11:40 12:37 14:37 15:39

Le Billoir 06:11 07:12 07:41 08:40 09:41 11:41 12:39 14:38 15:40

Lieutenant Colonel Bizeul 06:13 07:14 07:43 08:42 09:43 11:43 12:41 14:40 15:43

Bretagne - Av. de Bretagne 06:14 07:15 07:44 08:44 09:45 11:45 12:43 14:42 15:45

Calypso 06:18 07:21 07:48 08:49 09:50 11:50 12:48 14:47 15:49
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 06:20 07:23 07:50 08:51 09:52 11:52 12:50 14:49 15:51

Dimanche et jours fériés

Viry-Châtillon Sycomores 17:36 19:58 21:30
Morsang-sur-Orge Étoile Bleue 17:44 20:06 21:38

Viry-Châtillon François Mitterrand 17:03 17:45 19:17 20:07 21:09 21:39

Jean Moulin 17:04 17:46 19:18 20:08 21:10 21:40

Voie de Compiègne 17:06 17:48 19:20 20:10 21:12 21:42

Docteur Roux 17:07 17:50 19:21 20:11 21:13 21:43

Le Billoir 17:08 17:51 19:22 20:12 21:14 21:44

Lieutenant Colonel Bizeul 17:10 17:54 19:25 20:15 21:16 21:46

Bretagne - Av. de Bretagne 17:12 17:55 19:27 20:17 21:18 21:48

Calypso 17:16 18:00 19:31 20:21 21:22 21:52
Juvisy-sur-Orge Gare de Juvisy - Condorcet 17:18 18:02 19:33 20:23 21:24 21:54

DM3B VIRY-CHÂTILLON             Sycomores  
 JUVISY-SUR-             ORGE Gare de Juvisy - Condorcet

Passe par les arrêts «Marché - Voie de Compiègne» et «Libération - Voie de Compiègne».



Informations pratiques 
& Bon à savoir

Contact
jusqu'au 31 juillet 2023

Keolis Meyer
123 rue Paul Fort
91312 Montlhéry
01 69 01 00 09 

www.keolis-meyer.com
contact.meyer@keolis.com

iledefrance-mobilites.fr
Application disponible sur :

Nouveau contact 
à partir du 1er août 2023

Transdev Coeur Essonne
1 avenue de la Résistance 
91700 Sainte-Genevieve-des-Bois 
01 69 46 69 




